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Pani  

Marzena Wodzińska 

Radna Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowna Pani Rada, 

 

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 30 stycznia 2023 r., dotyczącą spełnienia wymagań, 

o których mowa w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, uprzejmie wyjaśniam, co następuje. 

 

Przedmiotowe rozporządzenie określa m.in. warunki jakie muszą spełniać instalacje 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych. Rozporządzenie weszło w życie w dniu 24 stycznia br. i nie zawiera przepisów 

przejściowych w stosunku do instalacji funkcjonujących przed ww. datą, dla których jest 

wymagane uzyskanie pozwolenia zintegrowanego. Roczny okres dostosowawczy, w zakresie 

niektórych warunków, został ustanowiony wyłącznie dla instalacji, których eksploatacja nie 

wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego (§ 11 rozporządzenia). Jednocześnie 

w omawianym akcie wykonawczym nie zobowiązano prowadzących instalacje do dostosowania 

posiadanych pozwoleń do nowych warunków. Nie oznacza to jednak, że instalacje 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, mogą działać niezgodnie z cytowanym rozporządzeniem. 
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Należy bowiem podkreślić, że w myśl art. 33 ust. 1 ustawy o odpadach, posiadacz odpadów jest 

obowiązany do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami gospodarki odpadami, 

w tym do prowadzenia procesów przetwarzania odpadów w taki sposób, aby procesy te oraz 

powstające w ich wyniku odpady nie stwarzały zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi oraz dla 

środowiska, a także w sposób zgodny z przepisami o ochronie środowiska i planami gospodarki 

odpadami. Warto również zauważyć, że eksploatacja instalacji z naruszeniem przepisów ustawy 

o odpadach, stanowi przesłankę cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia (art. 195 ust. 1 pkt 1 

ustawy Prawo ochrony środowiska). 

Mając zatem na uwadze zasadę bezpośredniego działania prawa wyjaśniam, że wymagania 

ustanowione w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r., muszą 

zostać spełnione nawet w sytuacji posiadania pozwolenia zintegrowanego, w którym dopuszcza 

się magazynowanie zmieszanych odpadów komunalnych poza halą rozładunkową. 

Z tego względu, mimo braku obowiązku wynikającego wprost z przepisów prawa, zasadne jest 

złożenie wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, poprzez dostosowanie jego brzmienia 

do wymagań wynikających z aktualnego stanu prawnego. 

 

                                                                                                                 Z poważaniem 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Jacek Bogusławski 

CZŁONEK ZARZĄDU 
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